Tunc Placida, Archadii et Honorii soror, ab Athaulfo, Alarico^a propinco^b, capta atque in uxore adsumpta est. /f33r Lucianus¹¹² presbyter, cui revelavit Dominus^c VII Honorii principis anno locum sepulcri et reliquiarum beati martyris Stephani et Gamalielis ac Nicodemi, qui in evangelio et in Actis Apostolorum leguntur, scripsit ipsam^d revelationem Greco sermonem^e ad omnium aeccliarum personam. Quam revelationem Avitus¹¹³ presbyter, homo Spanus genere, in Latinum vertit eloquium et adiecta epistula sua per Orosium presbyterum Occidentalibus dedit. Qui etiam Orosius ad loca sancta perveniens, quo eum Augustinus ad Ieronimum pro descendam^f animae ratione^g miserat, reliquias beati Stephani accepit et patriam reversus primus intulit Occidenti. Britania^h Scotorum Pictorumque infestatione non ferentes 5 Romam mituntⁱ et suis subiectioni promissa contra hostem auxilia flagitant. Quibus statim missa legio magna^j barbarorum multitudinem sternit, ceteros^k Britaniae^l finibus pellit ac domum reveram^m precepit sociis ob arcenos hostes murum trans insulam inter duo maria statuere, qui absque artifice magistraⁿ magis cispite quam lapide factus^o nil operantibus profuit. Nam mox ut discessere Romani, advectus navibus prior hostis^p quasi maturam 10 sagitem^q obvia quequae sibi cedit, calcat, devorat. Iterum petenti auxilia Romani advolant et caesum hostem^r trans maria fugant convictisque sibi Britanis^s murum non terram,^t ut ante pulvereum, sed saxo solidum inter civitates, quae ibidem ob metum hostium fuerant factae, a mari usque a^u marae collocant. Sed et litoris^v meridiano maris, quia et inde hostis^w timebatur, 15 turres per intervalla ad prospectum maris statuunt. Sic valedicunt sociis tamquam ultra non reversuri. Bonifacius Romae episcopus fecit oratorium in cimiterio sancte Felicitatis et ornavit sepulcrum eius et sancti Silvani. Iheronimus presbyter obiit XII Honori^y anno, pridie^z Kalendas Octobres^a, aetatis suaee XCI.

Franci vero, quorum originem beatus Iheronimus meminit, qualiter a Troia usque ad^b Renum pervenissent cum rege suo Francione. Quo mortuo, duces ex se constituerunt, nec 25 procul a Reno civitate^c ad instar Troie haedificare conati sunt, qua^d Sicambriam¹¹⁴ appellaverunt. Ceptum^e quidem, sed imperfectum^f opus remansit. Ibique manserunt annis multis usque ad Valentinianum imperatorem. Quae^g regnante, gens Alanorum^h atrocissima rebellavit. Imperator Valentinianus, comotoⁱ magno exercito Romanorum, direxit aciem 30 contra eos et superavit eos. Illi autem caesi, super fluvio Danubium^j fugerunt et intraverunt in Meotidis^{115k} paludes^l.